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  تالیف ایران عرضه زیست شناسی گیاهی و جانوری دریاییسوالات 

  یکنواخت روی سطح آن پخش کنیم، عمق آن چقدر خواهد بود؟ های زمین را به صورت یک لایهاگر آب -1

 کیلومتر 5٫1( 4  کیلومتر  5/2( 3  کیلومتر  11( 2  کیلومتر  3٫4( 1

  ۳پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه  سطح زمین  %۷1بینیم که حدود نگاه کنیم، می ای از زمیناگر به یک عکس ماهواره

کیلومتر  11ترین مناطق چیزی حدود کیلومتر است. عمیق 3٫4وسیع آب  از آب پوشیده شده است. عمق متوسط در این کرانه

از آب  ای کامل تبدیل کنیم، سپس آب را جایگزین آنها کنیم، حجمیها را به کرهعمق دارند. اگر دریاها را برداریم و صخره

زمین وجود دارد اما در همه جا با  گیرد. دریاهای زیادی بر روی کره کیلومتر دربر می 5/2خواهیم داشت که زمین را به عمق 

های اند. بخش وسیعی از زمین در لایه آنها در یک زمان اکولوژیکی پدید نیامده اند و همهوسعت یا عمق یکسان پخش نشده

 %80جنوبی،  پوشش اقیانوسی داشته باشد و نیمکره %61شمالی،  ت و باعث شده امروزه، نیمکرهتکتونیکی تغییر کرده اس

موجودات زنده در همین  %۹0پوشش آبی تشکیل شده اما بیش از  %15فلات قاره که زمین را احاطه کرده است تنها از  منطقه

ها دریایی عمیق است. عمق آب همیشه ناپایدار آب . بقیهکنند نامیم زندگی میعمق میکمربند باریک که آن را دریاهای کم

سال قبل،  100تر از امروز بود. تا پایان آخرین عصر یخبندان یعنی متر پایین 125سال پیش سطح دریا  12000بوده است، 

ایجاد زیستگاه جدید سال برای سازگاری، تکامل و  10000کنیم بالا آمده است. ای که امروزه مشاهده میسطح دریا به اندازه

 آید. به نظر خیلی طولانی است، اما در واقعیت فقط چند ثانیه در زمان اکولوژیکی به حساب می

 (iranarze.irافتد؟ )های دریایی بیشتر اتفاق میدر کدام شرایط محیطی رشد جلبک -2

 ای با نور فراوانهای گرم حاره( در آب1

 های دارای مواد مغذیدر آب ( در اواخر پاییز و اوایل تابستان2

 های بدون ماه( در شب3

 های شفاف بدون نیتروژن و فسفات( در آب4

  2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   شویم؛ غذایی هستند متمرکز  بینی که اساس زنجیرهبیایید روی جلبک و جانوران ذره

ها )جانوران(. زئوبلانکتون به دو دسته تقسیم ها( و زئوبلانکتونها )جلبکمجزا در اینجا وجود دارد: فیتوبلانکتون دو دسته

لاروی که  شود، هولوزوپلانکتون که عضو دائم پلانکتون است و مروپلانکتون که بخش موقت است، از جمله تخم و مرحلهمی

سلولی که های دریایی مهمترین اعضا هستند، موجوداتی تک بیانجامد یا تا دو سال. جلبک ممکن است دو ساعت به طول 

  یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب افتیبه در  لیدر صورت تما .باشد یم یحیپاسخنامه تشر  یدارا ل،یفا نیا ییسوال ابتدا 2

 .دیینما یداریعرضه خر  رانیا تیمحصول را از سا نیا دیتوان یم

 

 

 

 خرید محصول
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شوند. آنها هم مثل گیاهان خشکی برای کسب انرژی به مواد غذایی به شکل نیتروژن، فسفات، برای رشد کردن تقسیم می 

شوند. اگر لیوانی های گرم دیده می تان به خوبی در آب ( و نور خورشید نیاز دارند. اواخر پاییز و اوایل تابسCO2کربن )معمولاً 

های حاره  از آب دریا بردارید و جلوی نور خورشید بگیرید، صدها موجود کروی شکل کوچک خواهید دید. اگر این کار را در آب

بی و به وفور در آن رشد ها کمبود مواد مغذی دارند و جلبک دریایی به خو ای انجام دهید چیزی نخواهید دید، زیرا این آب

شود، به همین دلیل آب در آنجا بسیار شفاف است. یک روش دیگر برای کند. هر چه آنجا هست به سرعت خورده می نمی 

دیدن جلبک دریایی این است که در شبی صاف اواسط ماه خرداد سوار بر قایقی کوچک به تماشای امواج قوسی بروید. آنها 

تاب ها در اطراف خود نور پراکنی )نور فسفری که از موجودات شب نی خواهند درخشید، چون جلبککما به رنگ آبی رنگین

شود که آن را به اشتباه آلودگی آب تصور کنند. در بیشتر مواقع در ساحل مقدار زیادی کف دیده می  شود( میتراوش می 

 جلبکی است: انفجار جلبکی )بلوم جلبکی(. ردهها سلول ممیلیون کنند. اما در واقعیت، این کف باقیمانده می

 شوند؟خوار در چه زمانی از روز برای شکار فعال می های گوشت زئوپلانکتون  -۳

 ( هر زمان که بخواهند4   ( شب3   ( ظهر 2   ( صبح 1 

 ای تشکیل شده است؟تنان از چه ساختار اصلیبدن کیسه -4

 ( چندین بافت عصبی و استخوانی2  ای و اسکلت سخت( چندین لایه ماهیچه1

 ی غیرآلی در میان( دو لایه سلولی با لایه4  ( لایه چربی ضخیم و اسکلت داخلی3

 کدام یک از شکارچیان عروس دریایی میباشد؟ -5

 ( ماهی مرکب 4   ( دلفین 3   ( کوسه نهنگ 2   ( کوسه سفید 1 

 ی زندگی عروس دریایی چه نام دارد؟ابتدایی لارو در چرخه مرحله -6

 ( مدوز4  ( بلانولا3  ( پولیپ2   ( افِیرا1

 منبع اصلی شناور ماندن کلونی ناوچه پرتقالی چیست؟ -7

 کنندههای تغذیه( تولید منواکسیدکربن توسط بخش2   هاشده در شاخک( هوا ذخیره1

 شده در غشای بیرونیذخیره ( چربی4  ( فشار اسمزی از شاخک به ریل مرکزی3

 ای دارند؟پولیپ تشکیل شده و هر کدام چه وظیفه بدن مرجان آتشین از چند نوع -8

 تغذیه، تولیدمثل و دفاع –( سه پولیپ 2   تغذیه و دفاع –( دو پولیپ 1

 تغذیه، تولیدمثل، دفاع و حرکت –( چهار پولیپ 4  تغذیه، تنفس و دفع –( سه پولیپ 3

 شود در واقع چیست؟ای که در منطقه جزر دیده مییک حباب ژله -9

 ( بقایای پلانکتون2    ریزی شقایق( تخم1

 ( یک عروس دریایی کوچک4  ( یک شقایق دریایی منقبض شده3

 شود؟ )منبع ایران عرضه(دریایی اقیانوسی در کجا یافت می شقایق  -10
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 ( در اعماق اقیانوس 2    ( در وسط اقیانوس اطلس1 

 های کم عمق و گرم( در آب4     ( نزدیک سواحل 3 

 اند؟گذاری شدهها، چند گونه در دنیای مرجانی وجود دارد و چند مورد تاکنون نامطبق تخمین -11

 اندهمه شناسایی شده –گونه  10000( 2 هشدگذارینام 610کمتر از  –گونه  42300( 1

 اندگذاری شدهنیمی نام –گونه  ۷0000( 4  شدهمورد مطالعه 3000 –گونه  5000( 3

 شود؟با توجه به کمبود مواد مغذی، چه عاملی باعث تداوم حیات در دیوارهای مرجانی گرمسیری می -12

 تون از مناطق سرد( ورود فصلی پلانک1

 ها در پاکسازی( نقش حلزون2

 های مرجانهای همزیست درون پولیپ( وجود جلبک3

 نشست فلزات معدنی( ته4

 های مرجانی نقش دارد؟ کدام عامل در شناسایی گونه -1۳

 ( الگوی گودی سنگ مرجانی4  ( اندازه کلونی 3  ( شکل شاخه ها2  ها ( رنگ پولیپ1 

 کدام یک از جانوران زیر جزو سرپایان نیست؟ -14

 دار  ( حلزون صدف4  ( ده پا 3  ( ماهی مرکب 2   پا ( هشت 1 

 پایان دارد؟ای در بدن شکمرادولا یا سوهانک چه وظیفه -15

 ( کمک به حرکت در آب2    ( تنظیم دمای بدن1

 ( دفاع در برابر شکارچی4  دهان ( تراشیدن و انتقال غذا به3

 شوند؟مزوگاستروپود ها عمدتاً در کدام منطقه یافت می  -16

 ( نوار جزر و مدی و زیر مدی 2    ( اعماق اقیانوس  1 

 ( مناطق قطبی 4    های شیرین ( آب3 

 گزین چیست؟گزین با لیمیت غیر لانهتفاوت اصلی لیمیت لانه -17

 ها گوشتخوارندینگز اند ولی غیر لانهها به جلبک دریایی وابستهگزین( لانه1

 شوندها هرجا که بتوانند مستقر میگزیندائمی دارند، غیر لانه ها شکاف خانهگزین( لانه2

 کنندتر حرکت میها کوچکترند ولی سریعگزین( لانه3

 کنندها فقط در آب شیرین زندگی میگزین( لانه4

 کند؟صدف حلزونی معمولاً از چه موجوداتی تغذیه می -18

 های دریایی( کرم4  ها و بارناکلای( دوکفه3  ها( جلبک3 ( ماهیان کوچک1 

 شوند؟ها منتقل میها حفظ و به شاخکشکمشده توسط برهنههای خوردهچگونه نماتوسیست -19
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 شوند.ها جابجا میو به شاخک مانند( بدون هضم در معده باقی می1

 شوند.( بلافاصله پس از بلع تخلیه می2

 شوند.( در پوست حلزون ذخیره می3

 شوند.( در مایعات بدن حل شده و دوباره ساخته می4

 ها چیست؟ )تالیف توسط سایت ایران عرضه(ایی عضله دوکفنده در دوکفهوظیفه -20

 های صدفردن کفه( باز و بسته ک2   ( کنترل جریان آب ورودی1

 ( پمپاژ خون در بدن4  ( کمک به حرکت جانور روی بستر3

 عملکرد صدف باز لاروها چیست؟ -21

 ( کمک به شناوری و پراکندگی 2   ( محافظت در برابر شکارچیان 1 

 ( تنظیم دمای بدن 4    ( جذب مواد مغذی 3 

 های ابتدایی سریایان، صدف چگونه است؟در گونه -22

  ( کوچک و داخلی 2    ( کاملاً حذف شده 1 

 ( تنها در مرحله لاروی وجود دارد 4   ( پرورشی و قابل مشاهده 3

 شود؟نوتیلیوس در کدام مناطق جغرافیایی یافت می -2۳

 ( اقیانوس هند و اطلس 2    ( اقیانوس آرام و اطلس 1 

 ( دریای مدیترانه و اطلس 4  ( اقیانوس منجمد شمالی و هند 3 

 پیدا شد، چه ابعادی داشت؟ 1455آسا که در سواحل نروژ سال یک نمونه ماهی مرکب غول -24

 متر 5متر و محیط  35( طول 2   متر 2متر و محیط  20( طول 1

 متر 1متر و محیط  10( طول 4  متر 4متر و محیط حدود  61( طول 3

 آبی سمی است؟پای حلقهکدام منطقه محل زندگی هشت -25

 ( اقیانوس هند و اطلس2     ( اقیانوس آرام1 

 ( اقیانوس منجمد شمالی4    ( دریای مدیترانه3

 شوند؟های سرپایان معمولاً کجا قرار داده می تخم -26

 های کف دریا( در شکاف2   شوند( در سطح آب شناور می 1 

 ( در عمق بسیار زیاد4    مانند( به بدن والد چسبیده می3 

 شود؟پوست محسوب نمییک از جانوران زیر سختکدام -27

 ای( صدف دوکفه4  ( خرچنگ دراز خوراکی3 ( بارناکل2   ( میگو1

 پوستان در چیست؟پا با دیگر سخت  های ده تفاوت کلیدی خرچنگ -28
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 های حرکتی تبدیل شده است.( سه جفت پای جلویی آنها به باله1

 عی تبدیل شده است.های دفا( برخی پاهای آنها به زائده2

 ای دهانی تغییر یافته است.( بخشی از پاهای آنها به ساختارهای تغذیه3

 کند.( ده پای آنها قابلیت شنا کردن را فراهم می4

 پیوندند؟لاروهای خرچنگ پس از خروج از تخم به کدام گروه موجودات دریایی می -29

 پوستان بالغ( سخت4  ( فیتوباکتریا3 ها( فیتوپلانکتون2  ها( زئوپلانکتون1

 (iranarzeنقطه ضعف اصلی خرچنگ دراز خوراکی کدام است؟ ) -۳0

 ( چنگال ها4  ( چشم ها3  ( ناحیه دم2   ( ناحیه سر1 

 بهترین روش برای تشخیص میگوی آب شور از میگوی آب شیرین چیست؟ -۳1

 ( محل زندگی4 ها( اندازه شاخک3  ( نوع غذا2  ( رنگ بدن1

 غذای اصلی میگوی آخوندک چیست؟ -۳2

    ( خرچنگ پهن معمولی2    های کوچک( ماهی1 

 ( میگوهای کوچک4      ( جلبک دریایی3

 پروری دارد؟  کدام گونه میگو بیشترین سهم را در آبزی-۳۳

 ( میگوی آب شیرین4   ( میگوی سفید3  ( میگوی سنگی2  ( میگوی ببری1 

 ها به کدام گروه جانوری تعلق دارند؟بارناکل -۳4

   تنان ( کیسه4  ( خارپوستان3  یانپا( رشته2  تنان( نرم1 

 چسب چیست؟ عملکرد اصلی پاها در کشتی  -۳5

 ( حرکت کردن4   ( دفاع3 ( تغذیه و تنفس2  ( شنا کردن1 

 اعضای اصلی گروه خارپوستان شامل کدام جانوران هستند؟ -۳6

 ( ستاره دریایی، توتیا، خیار دریایی، ستاره شکننده2  ( ستاره دریایی، اختاپوس، خرچنگ1

 دریایی، اسفنج ( شقایق دریایی، عروس4   ( صدف، حلزون، مرجان3

 جنس اسکلت داخلی خار پوستان از چیست؟ -۳7

 های آهکی( کریستال 2   های سیلیسی( کریستال 1 

  ( استخوان 4     ( غضروف3

 عملکرد اصلی پدیکلاریاها چیست؟ -۳8

 ( تغییر رنگ4   ( تمیز نگه داشتن بدن3  ( تولید مثل 2   ( حرکت سریع1

 ای چه ویژگی دارد؟های دریایی در سواحل صخرهای ستارهپای لوله -۳9
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 ( مکنده برای چسبیدن و تغذیه2    مانند برای حفاری( بیل1

 ( نورافشان برای جذب طعمه4    دار برای دفاع( تیغ3

 های بارورشده ستاره دریایی از مرحله پلانکتونی به مرحله جوانی چقدر است؟مدت زمان لازم برای رسیدن تخم -40

 اه( سه م4   ( دو ماه3   ( یک ماه2  ( دو هفته 1 

 تغذیه می شوند؟ )منبع سوالات سایت ایران عرضه( ای معمولاً از چه چیزهای دریایی سواحل صخره ستاره -41

 ای( صدف خوراکی دوکفه2    های دریایی( جلبک1 

 ها( پلانکتون4    های کوچک ( ماهی3 

 کند؟های مرده رشد میچه چیزی روی اسکلت مرجان -42

 های دریایی( جلبک2   های جدید مرجانی( کلونی1 

 کند( هیچ چیزی رشد نمی4     های دریایی( اسفنج3 

 های شکننده از چه نظر به راحتی قابل تشخیص هستند؟ستاره -4۳

 وجهی با پنج بازوی منشعب از آن( وجود صفحه مرکزی پنج2   ( داشتن دهان در مرکز بازوها1

 راهآمیزی راه( رنگ4    دار کوتاه( بازوهای تیغ3

 های شکننده چیست؟ مکانیزم دفاعی اصلی ستاره -44

   ( پنهان شدن در ماسه 4 ( خودبری اندام3 ( تغییر رنگ سریع2   ( ترشح سم1 

 دهند؟ های شکننده در هنگام مواجهه با نیروی زیاد چگونه واکنش نشان میستاره -45

 کنند تا از آسیب جلوگیری کنند. خود را جمع می( تمام بدن 1

 ماند.کنند و بازوهایشان سالم می ای خود را آزاد می( پاهای لوله2

 ( اگر با زور جدا شوند، احتمال جدا شدن بازو وجود دارد.3

 کنند. ( با ترشح سم دشمن را دفع می4

 اسکلت داخلی توتیا چه نام دارد و از چه ساخته شده است؟ -46

 خوردههای داخلی جوشاستخوانچه –تست  (2  پوسته بیرونی نرم –( پوسته آهکی 1

 غضروف –( پوسته فیبری 4   صفحات کیتینی –( لاک 3

 علت کاهش جمعیت تونباها چه بود؟ -47

 وهوایی ( تغییرات آب2  ها ازحد توسط انسان( شکار بیش1 

  ( نابودی زیستگاه خرجنگ دراز خوراکی 4    ها( آلودگی آب3 

 خارهای کوچک بدن توتیای نامنظم چه کاربردی دارند؟ -48

 ( تولید مواد شیمیایی دفاعی2 ( کمک به نقب زدن و تمیز ماندن سطح بدن1



 

 
9 

انوری دریاییزیست شناسی گیاهی و ج میسوالات استخدا    

 

 ( شناوری در آب4    ( جذب نور خورشید3

 اند؟چند شیار آمیولاکرال در بدن خیار دریایی وجود دارد و چگونه توزیع شده -49

 سه در سطح پیشین و دو در سطح پشتی –( پنج شیار 1

 دو در بالا و دو در پایین –( چهار شیار 2

 سه در هر طرف –( شش شیار 3

 یکی در بالا و یکی در پایین –ار ( دو شی4

 روش اصلی تولید مثل در خیارهای دریایی چیست؟ )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه( -50

 بدن  ( کاشت تخم در دیواره4 ( تولیدمثل غیرجنسی 3 ( رشد پلانکتونی 2 ( تقسیم سلولی 1

 


